GABINETE-VEREADOR EGMAR SOUZA MATIAS
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: Nº 001/2024

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº001/2024

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

LINHARENSE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica concedida o “TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE” a personalidade:

RAQUEL DE FATIMA QUINTINO.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

Plenário Joaquim Calmon, aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois

mil e vinte e quatro.

EGMAR SOUZA MATIAS

VEREADOR – PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

A honraria do Título de Cidadão Linharense é outorgada às pessoas naturais de

outros municípios que, ante sua relevância em meio a sociedade Linharense, pelos

trabalhos prestados.

A homenageada RAQUEL DE FATIMA QUINTINO, nasceu no dia 26 de dezembro

de 1982, na cidade do Rio de Janeiro no estado de Rio de Janeiro, filho do senhor

Reynaldo Antônio Quintino e da senhora Sandra de Fatima Coimbra Quintino.

Casada com Rafael de Lima Parteli, mãe de três filhos Felipe Quintino Parteli, Vitor

Quintino Parteli e Mateus Quintino Parteli.

Médica, com especialização como Cirurgiã Oncológica e Mastologista, veio para

Linhares no ano de 2012, para fazer parte o corpo médico do recém inaugurado,

serviço de Oncologia do Hospital Rio Doce, que é referência para pacientes em

tratamento de câncer, não só de Linhares, mas de toda região Norte do Espírito

Santo, e também para alguns municípios de estados vizinhos como Bahia e Minas

Gerais. O atendimento na UNACON é oferecido 100% pelo Sistema Único de Saúde

(SUS).

Esta homenagem se faz justa e necessária para mostrar o quanto somos gratos,

pelos relevantes serviços prestados a este município, concedemos o título de

cidadão linharense a RAQUEL DE FATIMA QUINTINO.

Plenário “Joaquim Calmon”, Linhares/ES, 29 de junho de 2024

EGMAR SOUZA MATIAS

VEREADOR - PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003800380037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390033003800380037003A005000

Assinado eletronicamente por Egmar o Guigui em 28/06/2024 11:45

Checksum: D395C4795AA175E6537871F4FAA49B0D495B46A6F87365168FC55D6644FBD3E1